
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 051/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 034/2021 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA, DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EPI'S E 
COLETIVA EPC'S, PARA ATENDIMENTO AOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SANTA 
 

FICHA DOTAÇÃO 
94 02.02.02.04.122.0005.2014.3.3.90.30.00 
228 02.04.02.04.122.0005.2034.3.3.90.30.00 
297 02.04.04.18.452.0032.2051.3.3.90.30.00 
372 02.04.06.15.452.0032.2014.3.3.90.30.00 
408 02.05.02.08.122.0037.2131.3.3.90.30.00 
728 02.06.01.10.301.0025.2186.3.3.90.30.00 
785 02.06.01.10.302.0039.2228.3.3.90.30.00 
852 02.06.01.10.305.0041.2220.3.3.90.30.00 
905 02.07.01.12.361.0012.2062.3.3.90.30.00 
964 02.07.01.12.365.0012.2068.3.3.90.30.00 
980 02.07.01.12.365.0012.2072.3.3.90.30.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as 
suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no  Decreto 
Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi 
adjudicado os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):  

 
EMPRESA: BEAGA HOSPITALAR EIRELI   
CNPJ: 10.478.755/0001-50  

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL (R$) 

51 650 UN 

MACACAO CONFECCIONADO EM TECIDO 
SINTETICO PARA PINTURA 
CONFECCIONADO EM 100% POLIETILENO 
E ATUA NA PROTEÇÃO CONTRA 
PARTICULAS E SUBSTANCIAS TÓXICAS 
OU ALERGICAS DE ORIGEM SINTETICA OU 
ORGANICAS COM CAPUZ ACOPLADO, 
FECHAMENTO E ZIPER E AJUSTE EM 
ELASTICO NA BARRA E NAS MANGAS, NA 
COR BRANCA. TAMANHOS DIVERSOS. 

SAFETY 
CA N° 
36.783 

R$ 19,80 R$ 12.870,00 

56 100 UN 

MASCARA PROTETOR FACIAL FACE 
SHIELD MÁSCARA DE PROTEÇÃO 
AJUSTÁVEL E REUTILIZÁVEL CONTRA 
RESPINGOS, GOTÍCULAS, SALIVA, 
FLUÍDOS NASAIS, PARA PREVENÇÃO AO 
CONTÁGIO DE VÍRUS, BACTÉRIAS E 
OUTRAS CONTAMINAÇÕES.OFERECE 
PROTEÇÃO COM CONFORTO POR SER 
LEVE, SUA VISEIRA É MÓVEL 
FACILITANDO A REMOÇÃO DA VISEIRA DA 
FRENTE DO ROSTO QUANDO 
NECESSÁRIO SEM RETIRAR A MÁSCARA. 

PLASCON
Y ISENTO 
CONFOR
ME RDC 

379 - 
30/04/2020

. 

R$ 10,00 R$ 1.000,00 

D4Sign 16c429df-e229-44a2-8be8-8ef321374266 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

PERMITE CONVERSAR SEM BLOQUEIO OU 
RUÍDO NA VOZ. PRODUTO DEVE SER 
ESTERILIZADO ANTES DO PRIMEIRO USO, 
PODE SER DESINFETADA COM ÁLCOOL 
70% OU HIPOCLORITO DE SÓDIO VISEIRA.: 
ACETATO (99% VISIBILIDADE) ARCOS 
(TESTEIRA): POLIPROPILENO (PP) 
ELÁSTICO: ELASTÔMERO DE 
POLIURETANO (TPU) ESPESSURA DA 
VISEIRA: 0,50 MM ÁREA DO VISOR: 220 X 
200 MM PERMITE CONVERSAR SEM 
BLOQUEIO OU RUÍDO NA VOZ. PRODUTO 
DEVE SER ESTERILIZADO ANTES DO 
PRIMEIRO USO, PODE SER DESINFETADA 
COM ÁLCOOL 70% OU HIPOCLORITO DE 
SÓDIO 

71 600 UN 

TOUCA CAPILAR PROTETORA PROTEÇÃO 
DA QUEDA DE CABELO NO MANUSEIO DE 
ALIMENTOS E EVITA O CONTATO DO 
CABELO COM MÁQUINAS QUE POSSAM 
COLOCAR EM PERIGO A VIDA DO 
SERVIDOR.DESCRIÇÃO TOUCA 
DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TNT 
(TECIDO NÃOTECIDO), REDONDA COM 
ELÁSTICO EM TODA VOLTA, 
HIPOALERGÊNICA, ANATÔMICA (DE FÁCIL 
AJUSTE). COR:BRANCA TAMANHO:ÚNICO 
PCT COM 100 UN  

ANADONA 
ANVISA N° 
801753490

05 

R$ 23,60 R$ 14.160,00 

TOTAL: R$ 28.030,00  (VINTE E OITO MIL E TRINTA REAIS) 
      
 

 

EMPRESA: SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI   
CNPJ: 22.327.120/0001-30 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL (R$) 

5 100 PAR 

BOTA DE SEGURANCA EM PVC CANO 
CURTO - COR PRETA TIPO IMPERMEÁVEL; 
DE USO PROFISSIONAL; CONFECCIONADA 
EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) 
INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA; COR 
PRETA; SEM BICO DE AÇO; CANO CURTO; 
COM INTERIOR FORRADO; SOLADO 
ANTIDERRAPANTE. NUMERAÇÕES 
DIVERSAS. 

WORKFLE
X - 

43WFCPP
6 - C.A: 
37154 

R$ 25,37 R$ 2.537,00 

6 150 PAR 

BOTA DE SEGURANCA EM PVC CANO 
LONGO - COR BRANCA CONFECCIONADA 
EM PVC, FORRADA (CANO LONGO), 
VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: 
BRANCA COM FORRO DE ALGODÃO, 
SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO 
CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA 
IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. 
CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO 
PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME 
DO FABRICANTE, GRAVADOS EM 
CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS. 
NUMERAÇÕES DIVERSAS 

WORKFLE
X - 

43WFLBB
F6 - C.A: 

39204 

R$ 35,00 R$ 5.250,00 

D4Sign 16c429df-e229-44a2-8be8-8ef321374266 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

7 430 PAR 

BOTA DE SEGURANCA EM PVC CANO 
LONGO- COR PRETA CONFECCIONADA EM 
PVC, FORRADA (CANO LONGO), 
VULCANIZADA DE BOA QUALIDADE. COR: 
PRETA COM FORRO DE ALGODÃO, 
SOLADO ANTIDERRAPANTE, ALTURA DO 
CANO 35 CM, NUMERAÇÃO DA BOTA 
IMPRESSA NO SOLADO EM ALTO RELEVO. 
CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDITO 
PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E NOME 
DO FABRICANTE, GRAVADOS EM 
CARACTERES INDELÉVEIS NOS DOIS PÉS. 
NUMERAÇÕES DIVERSAS 

WORKFLE
X - 

43WFLPP6 
- C.A: 
39184 

R$ 30,14 R$ 12.960,20 

8 280 PAR 

BOTA DE SEGURANCA EM PVC PRETA 
BOTA DE SEGURANCA; TIPO 
IMPERMEÁVEL; DE USO PROFISSIONAL; 
CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE 
VINILA (PVC)INJETADO EM UMA ÚNICA 
PEÇA; COR PRETA ; SEM BICO DE AÇO; 
CANO MÉDIO; COM INTERIOR FORRADO; 
SOLADO ANTIDERRAPANTE. 
NUMERAÇÕES DIVERSAS 

WORKFLE
X - 

43WFMPP
6 - C.A: 
37154 

R$ 28,50 R$ 7.980,00 

TOTAL: R$ 28.727,20  (VINTE E OITO MIL, SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS) 
      
 

 

EMPRESA: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI   
CNPJ: 26.729.755/0001-15 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL (R$) 

45 4.350 PAR 

LUVA DE SEGURANCA LATEX CANO 
LONGO RANHURADA PROTEÇÃO DAS 
MÃOS EM TRABALHOS ONDE ESTEJA 
ENVOLVIDO O MANUSEIO DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA. A LUVA 100% BORRACHA 
LÁTEX. POSSUIR EXCELENTE 
ELASTICIDADE E ALTA RESISTÊNCIA. 
SUA PALMA ANTIDERRAPANTE PARA 
SEGURANÇA SUPERIOR EM 
SITUAÇÕESMOLHADAS. O PUNHO 
LONGO PRENDE-SE AO ANTE-BRAÇO DO 
USUÁRIO, PRÓXIMO AO COTOVELO, 
EVITANDO QUE LÍQUIDOS ESCORRAM 
PARA DENTRO DA LUVA. COMPRIMENTO 
MÍNIMO:320 MM EXPESSURA:0,60 MM. 
TAMANHO G  

VOLK DO 
BRASIL 

CA 15100 
R$ 8,90 R$ 38.715,00 

54 100 CX 

MASCARA DESCARTAVEL DUPLA 
CAMADA. MÁSCARA CONFECCIONADA 
EM NÃO-TECIDO (TNT), CAMADA 
EXTERNA HIDROFÓBICA FEITA DE 100% 
POLIPROPILENO; CLIPE NASAL DE FÁCIL 
ADAPTAÇÃO AO CONTORNO DO ROSTO; 
COM TIRAS DE ELÁSTICOS NAS 
LATERAIS SUPER RESISTENTES, QUE SE 
AJUSTAM PERFEITAMENTE ATRÁS DAS 
AURÍCULAS; CAIXA COM 50 UNIDADES. 
ATÓXICA, NÃO ESTÉRIL, COR BRANCA, 
TAMANHO ÚNICO.  

TOPDESC R$ 12,99 R$ 1.299,00 

D4Sign 16c429df-e229-44a2-8be8-8ef321374266 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

64 1.100 UN 

PROTETOR SOLAR COM REPELENTE 
FATOR DE PROTEÇÃO 30, VALIDADE 
MÍNIMA 18 MESES, A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA, PROTEÇÃO CONTRA 
QUEIMADURAS SOLARES 
PROVENIENTES DOS RAIOS U.V.A E 
U.V.B DERMATOLOGICAMENTE 
TESTADO, HIPOALÉRGICO NÃO OLEOSO, 
RESISTENTE À ÁGUA E AO SUOR, 
REGISTRADO NA ANVISA E PARA USO 
DE PROTEÇÃO CONTRA AEDES 
AEGYPTI. FRASCO NO MÍNIMO DE 120 
ML. 

SUNDAY 
FPS 30 

120ML C 
REPEL 

R$ 13,05 R$ 14.355,00 

TOTAL: R$ 54.369,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS) 
      
 

 

EMPRESA: WR CALCADOS EIRELI   
CNPJ: 25.369.684/0001-24 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL (R$) 

14 1.750 UN 

CAMISA EM MALHA PV - COR BRANCA 
CAMISA EM MALHA PV (67% POLIÉSTER 
/33% VISCOSE SILKADA, PADRÃO 
ADULTO DECOTE EM "V", MALHA NA COR 
BRANCA; COM SILK DO BRASÃO 
MUNICIPAL EM 6 CORES NA FRENTE, 
COMPRIMENTO 86 CM, LARGURA 67 CM. 
DEVERÁ VIR COM ETIQUETA 
INFORMATIVA DE TAMANHO, 
FABRICANTE E TIPO DE TECIDO. 
TAMANHOS DIVERSOS. 

ACTION R$ 29,20 R$ 51.100,00 

15 2.500 UN 

CAMISA POLO EM MALHA PV - COR AZUL 
MARINHO (67% POLIESTER 33% 
VISCOSE) COM GOLA E BOLSO NA COR 
AZUL MARINHO, NO BOLSO DA FRENTE 
BRASÃO MUNICIPAL EM IMPRESSÃO 
DIGITAL 04 CORES E COM ETIQUETA DE 
TAMANHO. TAMANHOS DIVERSOS. 

ACTION R$ 39,50 R$ 98.750,00 

TOTAL: R$ 149.850,00  (CENTO QUARENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) 
      
 

 

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. EIRELI   
CNPJ: 08.108.696/0001-86 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL (R$) 

2 525 UN 

AVENTAL DE SEGURANCA 
IMPERMEAVEL MEDIDA 120 CM X 70 CM 
PROTEÇÃO FRONTAL DO USUÁRIO 
CONTRA RISCOS QUÍMICOS, 
BIOLÓGICOS E FÍSICOS. AVENTAL 
FABRICADO EM PVC COM FORRO 
BRANCO EM POLIÉSTER, COM 
ESPESSURA DE 0,30 MM, COM TIRA NO 
PESCOÇO E TIRAS LATERAIS PARA 
AMARRAR FIXADAS NO AVENTAL. 
MEDIDA 120 CM X 70 CM 

PLASTCO
R R$ 9,30 R$ 4.882,50 

3 25 UN BOTA COTURNO DE SEGURANCA KADESH R$ 200,00 R$ 5.000,00 

D4Sign 16c429df-e229-44a2-8be8-8ef321374266 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

PRODUZIDO EM COURO ECOLÓGICO 
SOLADO EM BORRACHA MONTAIN 
ANTIDERRAPANTE, MUITO RESISTENTE 
E COSTURADA LATERALMENTE 
(BLAQUEADO) PUXADORES EM NYLON 
(RESISTENTES, NÃO QUEBRAM 
FACILMENTE AO AMARRAR O CADARÇO) 
COM BIQUEIRA (DE BORRACHA 
TERMOPLÁSTICA) + 
EMBORRACHAMENTO EM TODA 
LATERAL PALMILHA ANATÔMICA PARA 
MAIOR CONFORTO E MACIEZ ALTURA 
MÉDIA DE 25CM (VARIAÇÃO PARA MAIS 
OU PARA MENOS DE ACORDO COM 
TAMANHO) 

11 445 PAR 

BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA - 
COM ELÁSTICO COBERTO, CABEDAL 
CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO 
AO CROMO. BICO SEM AÇO. FORRAÇÃO 
EM SINTÉTICO, PALMILHA RESISTENTE À 
PERFURAÇÃO. SOLADO DE PU, 
BIDENSIDADE. COR: PRETO. 
NUMERAÇÕES DIVERSAS 

CARTOM R$ 47,30 R$ 21.048,50 

13 1.040 UN 

CALCADO OCULPACIONAL TIPO BOTA 
EVA MODELO É TOTALMENTE FEITO EM 
E.V.A., MATERIAL EMBORRACHADO, 
LEVE E MUITO CONFORTÁVEL. O 
CABEDAL É CONFECCIONADO EM EVA 
(ETIL VINIL ACETATO), PERMITINDO UM 
EXTREMO CONFORTO E ALTA 
ABSORÇÃO DE IMPACTO.O SOLADO É 
COMPOSTO POR UMA BORRACHA 
ESPECIAL, CUJA FORMULAÇÃO É 
ESPECÍFICA PARA EVITAR 
ESCORREGAMENTOS, PODENDO SER 
UTILIZADO EM PISOS MOLHADOS COM 
RESÍDUOS DE DETERGENTE, ÓLEOS, 
RESTOS DE COMIDAS E ENTRE 
OUTROS. FECHADO NA PARTE 
SUPERIOR E TRASEIRA, ATENDE 
PLENAMENTE AS EXIGÊNCIAS DAS 
NORMAS NR-32 DA SEGURANÇA E 
SAÚDE DOS TRABALHADORES EM 
SERVIÇOS DE SAÚDE.TODOS OS 
TAMANHOS, DISPONÍVEIS NAS CORES 
PRETA OU BRANCA.  

CARTOM R$ 43,00 R$ 44.720,00 

18 20 UN 

CAPACETE DE ABA LARGA DE 
SEGURANCA MOLDADO EM 
POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE , 
SUSPENSÃO COM CARNEIRA PARA 
AMORTECIMENTOS DE IMPACTO E 
TESTEIRA, ABSORVENTE DE SUOR, COM 
ABA FRONTAL TIPO BONÉ, FORMATO 
PROJETADO PARA OFERECER 
PROTEÇÃO QUANTO A DANOS POR 
OBJETOS QUE ESTEJAM CAINDO, 
RESITÊNCIA, LEVEZA E 
BALANCEAMENTO, SEM TIRA 

3M R$ 67,10 R$ 1.342,00 

D4Sign 16c429df-e229-44a2-8be8-8ef321374266 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

REFLEXTIVA, SUSPENSÃO FAZ-TRAC III 
COMPOSTA DE CARNEIRA INJETADA EM 
PLÁSTICO, COROA COMPOSTA DE DUAS 
CINTAS CRUZADAS EM QUATRO CLIPS 
DE PLÁSTICO E FIXADAS ATRAVÉS DA 
COSTURA NA COR AMARELA. 

21 30 UN 

CARNEIRA PARA CAPACETE DE 
SEGURANCA (COM JUGULAR) 
AJUSTÁVEL PARA TODAS AS MEDIDAS 
DE CABEÇA ATRAVÉS DE SISTEMA DE 
CATRACA, CONFECCIONADA EM 
POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, DE 
ALTA RESISTÊNCIA. CINTA DUPLA: 
CONFECCIONADA POR FITAS DE NYLON 
POSICIONADAS EM FORMA DE CRUZ 
COM 4(QUATRO) PONTOS DE APOIO; 
TIRA DE NUCA (CATRACA); TESTEIRA 
ABSORVEDORA DE SUORZPRODUZIDA 
EM LAMINADO DE PVC ATÓXICO, 
DUBLADO COM ESPUMA 
MULTIPERFURADA EM POLIÉSTER  

PLASTCO
R R$ 30,52 R$ 915,60 

24 10 UN 

COLETE DE SEGURANCA - 
CONFECCIONADO EM PVC FORRO DE 
POLIESTER . COMPOSTO COM DUAS 
TIRAS QUE FAZ O FORMATO EM "X" COM 
FECHAMENTO E REGULAGEM DE 
TAMANHO ATRAVÉS DE VELCRO COM 
FAIXAS REFLETIVAS DE ALTA 
LUMINOSIDADE AFIXADAS NA PARTE 
FRONTAL, LATERAL E COSTAS. 

PLASTCO
R R$ 19,21 R$ 192,10 

28 100 UN 

CREME PROTETOR DE SEGURANCA 
CONTRA AGENTES QUIMICOS PARA AS 
MAOS PROTEGER A PELE CONTRA 
PRODUTOSE SUBSTÂNCIAS 
AGRESSIVAS, NÃO SENDO 
NECESSÁRIOS OUTROS TIPOS DE 
CREME. CREME PARA PROTEÇÃO DA 
PELE, SEM SILICONE EM SUA 
COMPOSIÇÃO, ATÓXICO, 
ANTIALÉRGICO. TESTADO E APROVADO 
COMO BARREIRA QUÍMICA, CONTRA: 
ÁGUA RESISTENTE: PRODUTOS E 
SUBSTÂNCIASSOLÚVEIS OU A BASE DE 
ÁGUA QUE IRRITAM A PELE TAIS COMO: 
ÓLEOS DE CORTE, ARGAMASSA E 
CIMENTO. O ÓLEO RESISTENTE: 
PRODUTOS OU SUBSTÂNCIAS 
LIPOSSOLÚVEIS, GRAXAS, ÓLEOS, 
COLAS, VERNIZES, GASOLINA, 
SOLVENTES E LUBRIFICANTES. O 
PINTURA: PRODUTOS OU SUBSTÂNCIAS 
EM TRABALHOS DE PINTURAS TAIS 
COMO: TINTAS, ACETONA, AGUARRÁZ, 
MEC (METILETILCETONA) E 
DETERMINADOS TIPOS DE THINNERS. 
EMBALAGEM: COM 200 GRAMAS.  

NUTRIEX R$ 11,00 R$ 1.100,00 

29 700 UN CREME PROTETOR SOLAR FPS 60 
PROTEÇÃO DA PELE CONTRA RADIAÇÃO NUTRIEX R$ 17,00 R$ 11.900,00 

D4Sign 16c429df-e229-44a2-8be8-8ef321374266 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

UVA E UVB. BLOQUEADOR SOLAR TIPO 
LOÇÃO COM FATOR DE PROTEÇÃO 
SOLAR (FPS) MÍNIMO DE 60; COM 
COMPONENTES QUE PROMOVAM 
BARREIRAS FÍSICAS E QUÍMICAS AOS 
RAIOS UV, DEVENDO SER DE AMPLO 
ESPECTRO: O PRODUTO DEVERÁ 
APRESENTAR ODOR SUAVE E 
AGRADÁVEL,LIVRE DE SUBSTÂNCIAS 
OLEOSAS ("OILFREE"), ANTI-ALÉRGICO, 
NÃO COMEDOGÊNICO; NÃO DEVE 
PROVOCAR MANCHAS NA PELE OU NAS 
ROUPAS; EMBALAGEM 120 GRAMAS. 

31 200 UN 

FILTRO COMPATIVEL COM MASCARA 
FULL FACE ABSOLUTE (AMONIA + 
POEIRA) - 3813 ABEK2 , 3820A1P2, 3820 
B1P2 

AIRSAFET
Y R$ 55,96 R$ 11.192,00 

34 20 PAR 

JOELHEIRAS - JOELHEIRA ARTICULADA, 
NA COR PRETA, COMPOSTA DE 2 
PARTES DE DESIGN ASSIMÉTRICO, EM 
TAMANHO ÚNICO, CONFECCIONADA EM 
PLÁSTICO INJETADO DE ALTA 
QUALIDADE RESISTENTE A IMPACTOS. 
ARTICULAÇÃO ATRAVÉS DE PINO OU 
PARAFUSO METÁLICO. O MECANISMO 
DE ARTICULAÇÃO DA JOELHEIRA DEVE 
SER PROJETADO DE FORMA QUE A SUA 
UTILIZAÇÃO NÃO CAUSE DANOS À 
PINTURA DA MOTOCICLETA, PARA ISSO 
OS PINOS OU PARAFUSOS METÁLICOS 
DEVEM TER PROTETORES DE FABRICA. 
FORRAÇÃO EM EVA OU MATERIAL DE 
QUALIDADE SUPERIOR QUE GARANTA 
EXCELENTE CONFORTO E AJUSTE 
ADEQUADO, SEM A POSSIBILIDADE DE 
DESLOCAMENTO DA JOELHEIRA EM 
RELAÇÃO À FORRAÇÃO E À PERNA. 
AJUSTE ATRAVÉS DE 3 CINTAS 
ELÁSTICAS COM VELCRO 
MACHO/FÊMEA NA COR PRETA, SEM 
LOGOMARCAS OU PUBLICIDADE. 
DEVERÁ PROMOVER PROTEÇÃO DO 
JOELHO E PERNA. 

PROTORK R$ 140,00 R$ 2.800,00 

35 10 PAR 

LUVA ALTA TENSAO LUVAS ISOLANTES 
DE BORRACHA FABRICADAS DE 
ACORDO COM AS NORMAS NBR 
10622/NBR 16295/ASTM D120 E 
OFERECEM PROTEÇÃO CONTRA 
CHOQUES ELÉTRICOS, LESÕES SÉRIAS 
OU ATÉ FATAIS. PRODUZIDAS COM 
COMPOSTO DE BAIXA PROPAGAÇÃO DE 
CHAMAS. PODEM SER UTILIZADAS EM 
TEMPERATURAS ENTRE - 25° E + 55ºC. 
2500V CA MÁXIMA TENSÃO TESTADA: 
CA: 500V / CC: 750V 

ORION R$ 399,99 R$ 3.999,90 

37 30 UN 
LUVA DE MALHA DE ACO TAMANHO 
ÚNICO. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO 
USUÁRIO CONTRA CORTES POR FACAS 

VOLK R$ 320,98 R$ 9.629,40 

D4Sign 16c429df-e229-44a2-8be8-8ef321374266 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

MANUAIS E OBJETOS CORTANTES 
SIMILARES. LUVA DE SEGURANÇA 
CONFECCIONADA EM MALHA DE AÇO 
INOXIDÁVEL ATÓXICO, DE CINCO 
DEDOS. BRACELETES AJUSTÁVEIS 
ATRAVÉS DE PRESILHAS E BOTÕES. 

41 800 PAR 

LUVA DE SEGURANCA CONTRA 
AGENTES MECANICOS (ALGODAO 
PIGMENTADA) PROTEÇÃO DAS MÃOS 
DO USUÁRIO CONTRA AGENTES 
PERFUROCORTANTES. PAR DE LUVAS 
COM PUNHO, TRICOTADA 4 FIOS, 100% 
ALGODÃO COM PUNHO ELÁSTICO, 
ANTIDERRAPANTE NA PALMA, GRANDE 
FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A 
ABRASÃO, SEM COSTURA. OS 
PIGMENTOS EM PVC NO FORMATO 
BOLA, FIRMEMENTE ADERIDOS AOS 
FIOS TAMANHO G  

PLASTCO
R R$ 3,99 R$ 3.192,00 

42 200 PAR 

LUVA DE SEGURANCA CONTRA 
AGENTES QUIMICOS (NITRILICA) TAM G 
LUVAS DE SEGURANÇA 
CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO 
FOCADA INTERNAMENTE COM PALMA 
ANTIDESLIZANTE, LUVA DE SEGURANÇA 
CONFECCIONADA EM BORRACHA 
NATURAL, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, 
FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS 
DOS DEDOS, COM ESPESSURA MÍNIMA: 
0,56 MM, TAMANHO G . COM PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DE 02 ANOS.  

VOLK R$ 11,89 R$ 2.378,00 

44 200 PAR 

LUVA DE SEGURANCA CONTRA 
AGENTES QUIMICOS (NITRILICA) TAM P 
LUVAS DE SEGURANÇA 
CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICO 
FOCADA INTERNAMENTE COM PALMA 
ANTIDESLIZANTE, LUVA DE SEGURANÇA 
CONFECCIONADA EM BORRACHA 
NATURAL, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, 
FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS 
DOS DEDOS, COM ESPESSURA MÍNIMA: 
0,56 MM, TAMANHO P .COM PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DE 02 ANOS.  

VOLK R$ 11,89 R$ 2.378,00 

52 60 UN 

MACACAO DE SANEAMENTO ACOPLADO 
COM LUVAS E BOTAS CONFECCIONADO 
EM PVC DUPLA FACE COM TRAMAS EM 
NYLON, POSSUI CAPUZ ACOPLADO, 
FECHAMENTO FRONTAL PRIMÁRIO POR 
ZÍPER E FECHAMENTO SECUNDÁRIO EM 
PALA COM QUATRO BOTÕES DE 
PRESSÃO PLÁSTICOS; POSSUI UMA 
BOLSA INTERNA DO TIPO "CANGURU", 
LUVAS E BOTAS DE PVC, ACOPLADAS 
ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA; PARA 
PROTEÇÃO DO TRONCO, MEMBROS 
SUPERIORES E INFERIORES DO 
USUÁRIO CONTRA UMIDADE 
PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM 

PLASTCO
R R$ 243,00 R$ 14.580,00 

D4Sign 16c429df-e229-44a2-8be8-8ef321374266 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

USO DE ÁGUA, TAMANHOS: P, M, G, GG, 
EXG; CALÇADOS DO 36 AO 46 , COR 
AMARELO.  

55 30 UN 

MASCARA FACIAL DESCARTAVEL COM 
RESPIRADOR PROTEGE CONTRA 
POEIRAS E NEVOAS PFF1: 
RESPIRADORES SEM MANUTENÇÃO 
DESCARTÁVEIS, EM PEÇA SEMI-FACIAL 
DOBRÁVEL. A ESPESSURA DO 
RESPIRADOR DEVE FICAR ENTRE 2 A 5 
MM, POSSUINDO 2 TIRANTES 
ELÁSTICOS GRAMPEADOS EM PONTOS 
DIFERENTES PARA UMA MELHOR 
VEDAÇÃO, COM LARGURA MÍNIMA DE 5 
MM, E BORDA DE VEDAÇÃO COM 
EXCELENTE ACABAMENTO, A PEÇA 
METÁLICA PARA AJUSTE AO NARIZ DEVE 
SER RESISTENTE E BEM FIRME AO 
CORPO DA MÁSCARA, DE MANEIRA A 
NÃO SAIR FACILMENTE. UTILIZADOS 
PARA OFERECER PROTEÇÃO CONTRA 
POEIRAS E NÉVOAS. 

DELTAPL
US R$ 4,27 R$ 128,10 

58 600 UN 

OCULOS DE SEGURANCA SPY ÓCULOS 
DE SEGURANÇA SPY LENTE EM 
POLICARBONATO ULTRALEVE. 
DESENHO AERODINÂMICO .ANTI-
IMPACTO FILTRO UV .HASTES 
FLEXÍVEIS. COR DA LENTE: INCOLOR.  

FM R$ 4,74 R$ 2.844,00 

61 40 UN 

PLACA DE SINALIZACAO DOBRAVEL 
PARA PISO MOLHADO FABRICADA EM 
POLIPROPILENO, COM ALÇA ANATÔMICA 
PARA FACILITAR O DESLOCAMENTO. 
DIMENSÕES APROXIMADAS : 65 X 28CM. 
COR: AMARELO. LEGENDA DA PLACA: 
CUIDADO - PISO MOLHADO. 

PLANETA 
SINALIZA

CAO 
R$ 40,09 R$ 1.603,60 

62 150 PAR 

PROTETOR AUDITIVO DE SEGURANCA 
(TIPO INSERCAO) DEVE SER COMPOSTO 
DE TRÊS FLANGES DE SILICONE, ONDEA 
PRIMEIRA, A SEGUNDA E AMACIÇAS E 
CÔNICAS, VIRADAS PARA TRÁS, 
MOLDADAS, FLEXÍVEIS, ANTIALÉRGICAS, 
LAVÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TAMANHO 
ÚNICO, MOLDÁVEL A 
DIFERENTESCANAIS AUDITIVOS, EM 
CORES VARIÁVEIS. OS PLUGS DEVEM 
POSSUIR CORDÃO DE INTERLIGAÇÃO 
DE ALGODÃO ANTIALÉRGICO. A 
ATENUAÇÃO DEVERÁ SER DE NO 
MÍNIMO DE 14 DB(A) NRRSF. 

PLASTCO
R R$ 2,49 R$ 373,50 

65 35 UN 

RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO 
PECA SEMIFACIAL TAM G PROTEÇÃO 
DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO 
CONTRA A INALAÇÃO DE PARTÍCULAS 
SÓLIDAS, QUANDO UTILIZADOS COM 
FILTROS MECÂNICOS OU COMBINADOS 
E CONTRA GASES E VAPORES, QUANDO 
UTILIZADOS COM FILTROS QUÍMICOS OU 
COMBINADOS.CORPO MOLDADO, EM 

AIRSAFET
Y R$ 109,13 R$ 3.819,55 

D4Sign 16c429df-e229-44a2-8be8-8ef321374266 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

SILICONE COM DUAS ABERTURAS 
LATERAIS, UMA DE CADA LADO, E UMA 
ABERTURA FRONTAL, ATRAVÉS DAS 
QUAIS SE ENCAIXA, INTERNAMENTE, UM 
SUPORTE, CONFECCIONADO EM 
MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO. O 
SUPORTE DEVE APRESENTAR NAS 
LATERAIS DA PEÇA, DUAS VÁLVULAS DE 
INALAÇÃO PARDOS FILTROS (QUÍMICOS, 
COMBINADOS, MECÂNICOS), E UMA 
VÁLVULA DE EXALAÇÃO. EM CADA LADO 
DA PEÇA DEVERÁ EXISTIR DOIS 
TIRANTES ELÁSTICOS DOTADOS DE 
PRESILHAS PLÁSTICAS E UM SUPORTE 
NA CABEÇA REGULÁVEL.  

66 35 UN 

RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO 
PECA SEMIFACIL TAM M PROTEÇÃO DAS 
VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO 
CONTRA AINALAÇÃO DE PARTÍCULAS 
SÓLIDAS, QUANDO UTILIZADOS COM 
FILTROS MECÂNICOS OU COMBINADOS 
E CONTRA GASES E VAPORES, QUANDO 
UTILIZADOS COM FILTROS QUÍMICOS OU 
COMBINADOS.CORPO MOLDADO, EM 
SILICONE COM DUAS ABERTURAS 
LATERAIS, UMA DE CADA LADO, E UMA 
ABERTURA FRONTAL, ATRAVÉS DAS 
QUAIS SE ENCAIXA, INTERNAMENTE, UM 
SUPORTE, CONFECCIONADO EM 
MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO.O 
SUPORTE DEVE APRESENTAR NAS 
LATERAIS DA PEÇA, DUAS VÁLVULAS DE 
INALAÇÃO PARDOS FILTROS (QUÍMICOS, 
COMBINADOS, MECÂNICOS), E UMA 
VÁLVULA DE EXALAÇÃO. EM CADA LADO 
DA PEÇA DEVERÁ EXISTIR DOIS 
TIRANTES ELÁSTICOS DOTADOS DE 
PRESILHAS PLÁSTICAS E UM SUPORTE 
NA CABEÇA REGULÁVEL.  

AIRSAFET
Y R$ 109,13 R$ 3.819,55 

67 20 UN 

RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO 
PECA SEMIFACIL TAM P PROTEÇÃO DAS 
VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO 
CONTRA AINALAÇÃO DE PARTÍCULAS 
SÓLIDAS, QUANDO UTILIZADOS COM 
FILTROS MECÂNICOS OU COMBINADOS 
E CONTRA GASES E VAPORES, QUANDO 
UTILIZADOS COM FILTROS QUÍMICOS OU 
COMBINADOS.CORPO MOLDADO, EM 
SILICONE COM DUAS ABERTURAS 
LATERAIS, UMA DE CADA LADO, E UMA 
ABERTURA FRONTAL, ATRAVÉS DAS 
QUAIS SE ENCAIXA, INTERNAMENTE, UM 
SUPORTE, CONFECCIONADO EM 
MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO.O 
SUPORTE DEVE APRESENTAR NAS 
LATERAIS DA PEÇA, DUAS VÁLVULAS DE 
INALAÇÃO PARDOS FILTROS (QUÍMICOS, 
COMBINADOS, MECÂNICOS), E UMA 

AIRSAFET
Y R$ 109,13 R$ 2.182,60 

D4Sign 16c429df-e229-44a2-8be8-8ef321374266 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

VÁLVULA DE EXALAÇÃO. EM CADA LADO 
DA PEÇA DEVERÁ EXISTIR DOIS 
TIRANTES ELÁSTICOS DOTADOS DE 
PRESILHAS PLÁSTICAS E UM SUPORTE 
NA CABEÇA REGULÁVEL  

TOTAL: R$ 156.020,90 (CENTO  CINQUENTA E SEIS MIL, VINTE REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 
      

 

 
 
 
VALOR TOTAL:  R$  416.997,10 (Quatrocentos e Dezesseis Mil Novecentos e Noventa e Sete Reais e 
Dez Centavos ) 

 
Lagoa Santa, 2021. 

 
 
 
 

DIORGENES DE SOUZA BARBOSA 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 
 
 

JUSSARA RODRIGUES VIANA 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 
 

DALMAR MORAIS DUARTE 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 
 

GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

NILA ALVES DE REZENDE 
Secretária Municipal de Educação 

 
 
 

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR 
Secretária Municipal de Gestão 

Secretária  Municipal da Fazenda – Interina 
Ordenadora de Despesas da Municipal de Bem Estar Social 

 

D4Sign 16c429df-e229-44a2-8be8-8ef321374266 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



13 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 09 de junho de 2021, 09:40:58

Homologação PE 034 2021 pdf
Código do documento 16c429df-e229-44a2-8be8-8ef321374266

Assinaturas
Diórgenes de Souza Barbosa
diorgenesbarbosa@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
JUSSARA RODRIGUES CARVALHO VIANA
jussaraviana@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
DALMAR MORAIS DUARTE
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Frederic Henrique Magalhães de Albuquerque
fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

01 Jun 2021, 11:56:22
Documento número 16c429df-e229-44a2-8be8-8ef321374266 criado por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE
ALBUQUERQUE (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email
:fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-06-01T11:56:22-03:00

01 Jun 2021, 11:59:56
Lista de assinatura iniciada por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (Conta
f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-06-01T11:59:56-03:00

01 Jun 2021, 12:04:43



13 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 09 de junho de 2021, 09:40:58

DALMAR MORAIS DUARTE Assinou como parte (Conta 07021f75-c796-45cd-8991-6882ba04db9f) - Email:
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 50902) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 600.307.126-53 - DATE_ATOM:
2021-06-01T12:04:43-03:00

01 Jun 2021, 13:04:09
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (Conta 6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 13148) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2021-06-01T13:04:09-03:00

01 Jun 2021, 15:01:53
JUSSARA RODRIGUES CARVALHO VIANA Assinou como parte - Email: jussaraviana@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 32830) - Documento de identificação informado:
063.930.186-07 - DATE_ATOM: 2021-06-01T15:01:53-03:00

01 Jun 2021, 15:55:19
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 13316) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2021-06-01T15:55:19-03:00

02 Jun 2021, 14:28:37
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 1906) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2021-06-02T14:28:37-03:00

08 Jun 2021, 18:46:19
DIÓRGENES DE SOUZA BARBOSA Assinou como parte (Conta 4a471cce-3e25-4df2-bab4-49b2e7e7365c) - Email:
diorgenesbarbosa@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 152.255.123.242 (152-255-123-242.user.vivozap.com.br porta:
62716) - Geolocalização: -19.645349223099974 -43.90520150849099 - Documento de identificação informado:
078.849.756-10 - DATE_ATOM: 2021-06-08T18:46:19-03:00

09 Jun 2021, 09:40:46
FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE Aprovou (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8) -
Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta:
8426) - Documento de identificação informado: 066.409.716-23 - DATE_ATOM: 2021-06-09T09:40:46-03:00

Hash do documento original
(SHA256):deba0b0412dd7db8657046f89ea67b5115e1afc9b48235d95cc9a51c1e003a90
(SHA512):af51f10d33bc2b283a03f663ff562a8156c3eefe39df378f0675e1bf132d65f1d6be8013164b46c6a0d4b9cc93071d1f73d9933831a3b1348c71e58bdd2accb8

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9058432
https://www.google.com.br/maps/search/-19.645349223099974 -43.90520150849099

		2021-06-09T09:41:10-0300




